
                                                                                      Projektas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2015 M. SPALIO 21 D. 

ĮSAKYMO NR. 1V-833 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS  8 PRIORITETO „SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES 

DIDINIMAS IR KOVA SU SKURDU“ 08.2.1-CPVA-R-908 PRIEMONĖS „KAIMO 

GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ ATNAUJINIMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m.                     d. Nr.  

Vilnius 

 

  

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.2.1-CPVA-R-908 priemonės 

„Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. spalio 21 d. įsakymu Nr. 1V-833 „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas 

ir kova su skurdu“ 08.2.1-CPVA-R-908 priemonės „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“: 

1. Papildau 11.2.4 papunkčiu: 

„11.2.4. pastatų, savivaldybės valdomų nuosavybės ar patikėjimo teise, atnaujinimas, 

pritaikant patalpas savivaldybės biudžetinių įstaigų, viešųjų įstaigų, kurios teikia viešąsias paslaugas, 

už kurių teikimo organizavimą atsako savivaldybė, veiklai, siekiant į šiuos pastatus perkelti 

savivaldybės biudžetines įstaigas, viešąsias įstaigas, veikiančias atskiruose, savivaldybei (partneriui) 

nuosavybės teise priklausančiuose pastatuose, ir pastatų, kuriuose šios įstaigos veikė iki perkėlimo, 

nugriovimas. Pagal Aprašą ši veikla remiama tuo atveju, jeigu pastatas (-ai), kuriame (-iuose) iki 

perkėlimo veikė savivaldybės biudžetinė įstaiga(-os), viešoji įstaiga (-os), priklausantis (-ys) 

savivaldybei (partneriui) nuosavybės teise, bus nugriautas (-i) arba parduotas (-i) iki projekto 

pabaigos.“ 

2. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Pagal Aprašo 11 punkte nurodytas remiamas veiklas regionų projektų sąrašai sudaromi 

iki 2017 m. gruodžio 31 d. visoms pagal Aprašo 9 punktą regionams paskirstytoms ES struktūrinių 

fondų lėšoms.“ 

3. Pakeičiu 23 punktą ir jį išdėstau taip: 

„23. Projekto parengtumui taikomi reikalavimai: 



2 

23.1. Iki projektinio pasiūlymo pateikimo regiono plėtros tarybai pareiškėjas turi parengti 

investicijų projektą, parengtą vadovaujantis Investicijų projektų, kuriems siekiama gauti finansavimą 

iš Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir valstybės biudžeto lėšų, rengimo metodika, kuri 

paskelbta interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt; sąnaudų ir naudos analizės rezultatų skaičiuoklę, 

parengtą pagal formą, nustatytą Optimalios projekto įgyvendinimo alternatyvos pasirinkimo kokybės 

vertinimo metodikos, kuri paskelbta interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt, 4 priede; 

23.2.   iki paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai: 

23.2.1. pareiškėjas (partneris) žemės sklypą, kuriame statomas statinys, turi valdyti 

nuosavybės teise arba valdyti ir naudoti kitais Lietuvos Respublikos įstatymų nustatytais pagrindais 

(valdymo ir naudojimo sutartis turi būti įregistruota įstatymų nustatyta tvarka). Kai žemės sklypas 

nesuformuotas, turi būti gautas Nacionalines žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos sutikimas 

planuojamai vykdyti veiklai. Teisė valdyti ir naudoti žemės sklypą / sutikimas turi galioti ne trumpiau 

nei penkerius metus nuo projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos;   

23.2.2.   turto, kuris bus naudojamas įgyvendinant projektą, naudojimo paskirtis turi atitikti 

pagal projektą įgyvendinamą veiklą (išskyrus pastato konversijos atvejus, kai pastato paskirtis turi 

būti pakeista iki projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos); 

23.2.3.   turi atitikti aplinkos apsaugos reikalavimus (atlikta atranka dėl poveikio aplinkai 

vertinimo, atliktas poveikio aplinkai vertinimas, atliktas „Natura 2000“ teritorijų reikšmingumo 

nustatymas, kai privaloma); 

23.2.4.   būti patvirtinta projektavimo užduotis, išduotos prisijungimo sąlygos bei specialieji 

reikalavimai (tuo atveju, kai statinio projektas nėra parengtas); patvirtintas statinio projektas ir 

išduotas statybą leidžiantis dokumentas (jei statinio projektas yra parengtas).;“ 

4. Pakeičiu 26.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„26.3. viena projekto prioritetinė sritis negali sudaryti daugiau kaip 50 proc. projekto tinkamų 

finansuoti išlaidų dalies, išskyrus pastatų konversijos ir (ar) infrastruktūros konsolidavimo atveju.“ 

5. Pakeičiu 37.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„37.3. pastatų rekonstrukcijos išlaidos, išskyrus veiklas, įgyvendinamas pagal Aprašo 11.2.1 

ir 11.2.4 papunkčius;“. 

6. Pakeičiu 37.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„37.4. pastatų išorės atitvarų sutvarkymo darbai, išskyrus tvarkomus pagal Aprašo 11.2.1 ir 

11.2.4 papunkčiuose nurodytas veiklas, bei pandusų ir laiptų, vedančių į pastatus, atnaujinimas ir 

įrengimas pagal Aprašo 11.1 ir 11.2.2 papunkčiuose nurodytas veiklas;“. 

 

 

 



3 

7. Pakeičiu 43 punktą ir jį išdėstau taip: 

„43. Siekdamas gauti finansavimą pareiškėjas turi užpildyti paraišką, kurios forma nustatyta 

Projektų taisyklių 3 priede ir skelbiama interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt. Paraiškos turi būti 

pateiktos iki 2018 m. gegužės 31 d.“ 

8. Papildau 611 punktu: 

„611. Projektui gali būti skiriamas papildomas finansavimas, tik jei didinama projekto 

finansuojamoji dalis, kai projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma nesikeičia, laikantis Projektų 

taisyklių 20 skirsnyje nustatytų sąlygų.“ 

9. Papildau 612 punktu: 

„612. Projekto įgyvendinimo metu sutaupytos lėšos gali būti panaudotos, tik jei reikia 

padidinti projekto finansuojamąją dalį, neviršijant projekto sutartyje nurodytos projektui skirtų 

finansavimo lėšų sumos, laikantis Projektų taisyklių 20 skirsnyje nustatytų sąlygų.“ 

 

 

Vidaus reikalų ministras 

 

 


	part_2b77b2f18572475dafa101ebe89518e6
	part_ef22dd78f7984cf3a347f93a7f63fd45
	part_849af4701d0945f4b0268264e20f8e78
	part_362e88e29fdf411eb97309d1d02f5ecd
	part_3f030e2db6fb460a896e5f05b7f0609d
	part_5d6d59190db1458782dc64bc42068afb
	part_0357d066688047f8a2b992e0c332cece

